
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 6 de setembre de 2021, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es con-
cedeixen les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països 
recollides en el programa de suport 2019-2023 al sector 
vitivinícola espanyol (sol·licituds 2021 pagaments 2022). 
[2021/9028]

RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2021, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las 
ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana 
para la promoción en mercados de terceros países recogi-
das en el programa de apoyo 2019-2023 al sector vitiviní-
cola español (solicitudes 2021 pagos 2022). [2021/9028]

Visto lo dispuesto en la sección 1ª del capítulo II del Real decreto 
1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del 
programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español (BOE 266, 
03.11.2018).

Vista la Resolución de 17 diciembre de 2020, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por la que se con-
vocan las ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana para 
la promoción en mercados de terceros países recogidas en el Progra-
ma de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español (FEAGA 2022). 
(DOGV 8982, 23.12.2020).

Visto el acuerdo de aprobación de la lista definitiva de acciones y 
programas de la medida de promoción de vino en terceros países adop-
tado por la Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural de 
fecha 20 de mayo de 2021, en el que se acuerda, en base al Reglamento 
de Ejecución (UE) 2020/132 de la Comisión, de 30 de enero de 2020, 
por el que se establece una medida de emergencia en forma de excep-
ción a lo dispuesto en el artículo 45, apartado 3, del Reglamento (UE) 
1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que atañe a 
la contribución de la Unión para medidas de promoción en el sector 
vitivinícola, aprobar todas las solicitudes de ayuda al 43,51 % de cofi-
nanciación.

Vista la Resolución del director de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria, por la que se establece la cuantía global 
máxima definitiva de la convocatoria de las ayudas al sector vitivinícola 
de la Comunitat Valenciana para la promoción en mercados de terceros 
países recogidas en el Programa de apoyo 2019-2023, al sector vitiviní-
cola español (solicitudes 2021 pagos 2022) (DOGV 9128, 15.07.2021).

Vista la propuesta de resolución formulada por el Subdirector Gene-
ral de Producción Ecológica y Calidad Agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas al sector vitivinícola de la 

Comunitat Valenciana para la promoción en mercados de terceros paí-
ses recogidas en el programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola 
español (solicitudes 2021 pagos 2022), a las entidades, y por los impor-
tes y puntuación, relacionadas en el anexo I de la presente resolución.

2. No conceder las ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana para la promoción en mercados de terceros países recogi-
das en el programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español 
(solicitudes 2021 pagos 2022), a las entidades relacionadas en el anexo 
II de la presente resolución, por causa de desistimiento, renuncia o des-
estimación.

3. Estas ayudas tienen como objeto mejorar la competitividad de 
los vinos españoles, y las medidas de información y de promoción en 
terceros países de los productos detallados en el anexo II Real decreto 
1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del 
programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español.

Segundo. Obligaciones de los beneficiarios
1. En el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la presente resolución, 
mediante escrito dirigido al director general de Desarrollo Rural, debe-
rán comunicar la aceptación expresa de la subvención concedida. En el 
supuesto de que el interesado no lo hiciera en el plazo referido, la reso-
lución dictada perderá su eficacia, acordándose el archivo de la misma, 
lo que se notificará al interesado. El modelo de aceptación, así como el 
resto de formularios de estas ayudas se encuentran en la siguiente URL: 
http://www.gva.es/es/proc14484

2. En el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la presente resolución, 

Vist el que es disposa en la secció 1a del capítol II del Reial decret 
1363/2018, de 2 de novembre, per a l’aplicació de les mesures del pro-
grama de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (BOE 266, 
03.11.2018).

Vista la Resolució de 17 desembre de 2020, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la qual es convoquen 
les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana per a la pro-
moció en mercats de tercers països recollides en el Programa de suport 
2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (FEAGA 2022). (DOGV 
8982, 23.12.2020).

Vist l’acord d’aprovació de la llista definitiva d’accions i progra-
mes de la mesura de promoció de vi en tercers països adoptat per la 
Conferència Sectorial d’Agricultura i Desenvolupament Rural de data 
20 de maig de 2021, en el qual s’acorda, sobre la base del Reglament 
d’Execució (UE) 2020/132 de la Comissió, de 30 de gener de 2020, pel 
qual s’estableix una mesura d’emergència en forma d’excepció al que 
es disposa en l’article 45, apartat 3, del Reglament (UE) 1308/2013 del 
Parlament Europeu i del Consell pel que fa a la contribució de la Unió 
per a mesures de promoció en el sector vitivinícola, aprovar totes les 
sol·licituds d’ajuda al 43,51 % de cofinançament.

Vista la Resolució del director de l’Agència Valenciana de Foment i 
Garantia Agrària, per la qual s’estableix la quantia global màxima defi-
nitiva de la convocatòria de les ajudes al sector vitivinícola de la Comu-
nitat Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països recolli-
des en el Programa de suport 2019-2023, al sector vitivinícola espanyol 
(sol·licituds 2021 pagaments 2022) (DOGV 9128, 15.07.2021).

Vista la proposta de resolució formulada pel subdirector general de 
Producció Ecològica i Qualitat Agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes al sector vitivinícola de la 

Comunitat Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països, 
recollides en el programa de suport 2019-2023 al sector vitiviníco-
la espanyol (sol·licituds 2021 pagaments 2022), a les entitats, i pels 
imports i puntuació, relacionades en l’annex I de la present resolució.

2. No concedir les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països recollides en 
el programa de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (sol·
licituds 2021 pagaments 2022), a les entitats especificades en l’annex 
II de la present resolució, per causa de desistiment, renúncia o deses-
timació.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte millorar la competitivitat 
dels vins espanyols, i les mesures d’informació i de promoció en tercers 
països dels productes detallats en l’annex II Reial decret 1363/2018, de 
2 de novembre, per a l’aplicació de les mesures del programa de suport 
2019-2023 al sector vitivinícola espanyol.

Segon. Obligacions dels beneficiaris
1. En el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat de la present resolució, mitjançant un 
escrit dirigit al director general de Desenvolupament Rural, hauran de 
comunicar l’acceptació expressa de la subvenció concedida. En el cas 
que l’interessat no ho fera en el termini referit, la resolució dictada per-
dria la seua eficàcia, i s’acordarà l’arxivament d’aquesta, la qual cosa 
es notificarà a l’interessat. El model d’acceptació, així com la resta de 
formularis d’aquestes ajudes es troben en la següent URL: http://www.
gva.es/va/proc14484

2. En el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat de la present resolució, hauran d’apor-



deberán aportar a la Dirección General de Desarrollo Rural, la justifi-
cación de la constitución de una garantía, de acuerdo con las condicio-
nes previstas en el Reglamento Delegado (UE) núm. 907/2014 de la 
Comisión, de 11 de marzo de 2014, que completa el Reglamento (UE) 
núm. 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo relativo 
a los organismos pagadores y otros órganos, la gestión financiera, la 
liquidación de cuentas, las garantías y el uso del euro, por un importe 
no inferior al 15 por ciento del montante anual de la financiación de la 
Unión Europea, con el fin de asegurar la correcta ejecución del pro-
grama.

3. El beneficiario deberá abrir y alimentar una cuenta bancaria 
(cuenta única) que se utilizará exclusivamente para todas las operacio-
nes financieras (ingresos y gastos) que requiera la ejecución del progra-
ma de promoción, y el empleo de tarjetas de crédito estará limitado a 
aquellas asociadas a la cuenta única.

4. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el Real decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, 
para la aplicación de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 al 
sector vitivinícola español, y en el resto de normativa de aplicación.

Tercero. Modificaciones al programa aprobado
1. Antes de la finalización de la ejecución del programa, los benefi-

ciarios podrán presentar modificaciones de los programas inicialmente 
aprobados.

2. En ningún caso se podrán modificar al alza los presupuestos de 
los programas, las modificaciones no comprometerán los objetivos del 
programa en su conjunto, no supondrán cambios en la admisibilidad ni 
variaciones en la puntuación a la baja, estarán debidamente justifica-
das y se comunicarán a la Dirección General de Desarrollo Rural con 
anterioridad a la realización de las acciones afectadas por ellas, para su 
estudio y autorización.

No obstante, y siempre que se cumplan los requisitos anteriores, se 
podrá permitir que se efectúen de forma automática pequeñas modifi-
caciones, sin necesidad de autorización previa del órgano gestor pero 
sí con la previa comunicación al mismo. A estos efectos se entenderán 
como pequeñas modificaciones las establecidas en el artículo 12 apar-
tado 3 del Real decreto 1363/2018, de 2 de noviembre.

Cuarto. Justificación y pago de las ayudas
1. Los programas y acciones subvencionados se desarrollarán en 

el periodo comprendido entre el 1 de mayo de 2021 y el 30 de abril de 
2022.

2. La fecha de 31 de mayo de 2022, es la establecida como plazo 
máximo de presentación de los documentos que acrediten y justifiquen 
la realización de las actividades subvencionadas.

3. El pago de la ayuda aprobada se efectuará una vez realizadas las 
actividades subvencionadas previa justificación del pago de los gastos 
efectuados en el desarrollo de las actividades mediante la presentación 
de la correspondiente solicitud de pago que deberá ir acompañada de la 
siguiente documentación:

a) Un informe resumen de las acciones desglosadas en actividades 
con el correspondiente importe presupuestario y el coste final de cada 
una de ellas, así como una evaluación de los resultados obtenidos que 
pueden verificarse en la fecha del informe.

b) Una cuenta justificativa que contendrá, al menos, para cada país 
y cada actividad realizada: descripición de la actividad, mercado al que 
va dirigida, número de orden de factura, factura y concepto, y, cuando 
sea de aplicación, número de unidades (personas, noches, días, botellas, 
peso, material promocional, horas de trabajo…) que permita estimar el 
precio unitario del producto o servicio, importe sin IVA, importe con 
IVA, fecha y forma de pago de la factura.

c) Las facturas y demás justificantes de gasto de los pagos realiza-
dos. En el caso de acciones cuya ejecución se subcontrate a proveedores 
de servicios se deberá aportar factura de dicho proveedor y prueba del 
pago efectivo.

d) Extracto bancario de la cuenta única en el que pueda comprobar-
se la realización de los pagos justificados.

e) Medios de prueba de la realización de las actividades del progra-
ma: material fotográfico o de vídeo, folletos y demás materiales pro-
mocionales, cuadernos de catas, registros y enlaces web, capturas de 
pantalla… que permitan determinar que las actividades se realizaron 

tar a la Direcció General de Desenvolupament Rural la justificació de 
la constitució d’una garantia, d’acord amb les condicions descrites en 
el Reglament Delegat (UE) núm. 907/2014 de la Comissió, d’11 de 
març de 2014, que completa el Reglament (UE) núm. 1306/2013 del 
Parlament Europeu i del Consell quant als organismes pagadors i uns 
altres òrgans, la gestió financera, la liquidació de comptes, les garanties 
i l’ús de l’euro, per un import no inferior al 15 per cent del muntant 
anual del finançament de la Unió Europea, amb la finalitat d’assegurar 
la correcta execució del programa.

3. El beneficiari haurà d’obrir i alimentar un compte bancari (comp-
te únic) que s’utilitzarà exclusivament per a totes les operacions finan-
ceres (ingressos i despeses) que requerisca l’execució del programa de 
promoció, i l’ús de targetes de crèdit estarà limitat a aquelles associades 
al compte únic.

4. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir amb les obliga-
cions establides en el Reial decret 1363/2018, de 2 de novembre, per a 
l’aplicació de les mesures del programa de suport 2019-2023 al sector 
vitivinícola espanyol, i en la resta de normativa aplicable.

Tercer. Modificacions al programa aprovat
1. Abans de la finalització de l’execució del programa, els beneficia-

ris podran presentar modificacions dels programes aprovats inicialment.

2. En cap cas es podran modificar a l’alça els pressupostos dels pro-
grames, les modificacions no comprometran els objectius del programa 
en el seu conjunt, no suposaran canvis en l’admissibilitat ni variacions 
en la puntuació a la baixa, estaran justificades com cal i es comunica-
ran a la Direcció General de Desenvolupament Rural amb anterioritat 
a la realització de les accions afectades per aquestes, per a l’estudi i 
l’autorització.

No obstant això, i sempre que es complisquen els requisits anteriors, 
es podrà permetre que s’efectuen de manera automàtica xicotetes modi-
ficacions, sense necessitat d’autorització prèvia de l’òrgan gestor però sí 
amb la prèvia comunicació a aquest. A aquest efecte s’entendran com a 
xicotetes modificacions les establides en l’article 12 apartat 3 del Reial 
decret 1363/2018, de 2 de novembre.

Quart. Justificació i pagament de les ajudes
1. Els programes i accions subvencionats es desenvoluparan en el 

període comprés entre l’1 de maig de 2021 i el 30 d’abril de 2022.

2. La data de 31 de maig de 2022, és l’establida com a termini 
màxim de presentació dels documents que acrediten i justifiquen la rea-
lització de les activitats subvencionades.

3. El pagament de l’ajuda aprovada s’efectuarà una vegada realitza-
des les activitats subvencionades amb justificació prèvia del pagament 
de les despeses efectuades en el desenvolupament de les activitats mit-
jançant la presentació de la corresponent sol·licitud de pagament que 
haurà d’anar acompanyada de la següent documentació:

a) Un informe resum de les accions desglossades en activitats 
amb el corresponent import pressupostari i el cost final de cadascuna 
d’aquestes, així com una avaluació dels resultats obtinguts que poden 
verificar-se en la data de l’informe.

b) Un compte justificatiu que contindrà, almenys, per a cada país 
i cada activitat realitzada: descripció de l’activitat, mercat al qual va 
dirigida, número d’ordre de factura, factura i concepte, i, quan siga 
aplicable, nombre d’unitats (persones, nits, dies, botelles, pes, material 
promocional, hores de treball…), que permeta estimar el preu unitari del 
producte o servei, l’import sense IVA, import amb IVA, la data i forma 
de pagament de la factura.

c) Les factures i altres justificants de despesa dels pagaments rea-
litzats. En el cas d’accions l’execució de les quals se subcontracte a 
proveïdors de serveis s’haurà d’aportar factura d’aquest proveïdor i 
prova del pagament efectiu.

d) Extracte bancari del compte únic en el qual puga comprovar-se 
la realització dels pagaments justificats.

e) Mitjans de prova de la realització de les activitats del pro-
grama: material fotogràfic o de vídeo, fullets i altres materials pro-
mocionals, quaderns de tastos, registres i enllaços web, captures de 
pantalla… que permeten determinar que les activitats es van realitzar 



efectivamente en las fechas y lugares del programa y empleando los 
medios descritos.

f) Solicitud de reembolso de gastos generales.
g) Para los importes superiores a 15.000 € se presentarán 3 ofer-

tas como mínimo de diferentes proveedores o justificación de que no 
procede y justificación de la elección del proveedor si no es la oferta 
económica más ventajosa.

h) Declaración del beneficiario sobre otras ayudas solicitadas o con-
cedidas para las mismas inversiones.

i) Declaración responsable donde se indique que el material de 
información y promoción elaborado en el marco de los programas cum-
ple con la normativa comunitaria y con la legislación del tercer país en 
el que se desarrolle el programa correspondiente.

4. En el caso de programas cuya subvención aprobada sea igual o 
superior a 300.000 €, los beneficiarios deberán presentar un certificado 
de sus estados financieros junto con la solicitud de pago, en los térmi-
nos previstos en artículo 15 apartado 7 del Real decreto 1363/2018, 
salvo si tienen la consideración de organismo público y/o corporación 
de derecho público.

5. De conformidad con los artículos 14 y 15 del Real decreto 
1363/2018, los beneficiarios podrán solicitar pagos intermedios y anti-
cipos, cuyo importe en su conjunto no podrá sobrepasar el 80 por cien 
del total de la contribución de la Unión Europea.

Quinto. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá recurrir potestativamente en reposición, ante el director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en el plazo de un 
mes o interponer recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados 
de lo Contencioso-Administrativo de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así como en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo 
ello sin perjuicio de que el interesado pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

València, 6 de septiembre de 2021.– El director general de Desarro-
llo Rural (p. d. Acuerdo 13.09.2011; DOGV 6629, 13.10.2011): David 
Torres García.

efectivament en les dates i llocs del programa i fent servir els mitjans 
descrits.

f) Sol·licitud de reembossament de despeses generals.
g) Per als imports superiors a 15.000 € es presentaran 3 ofertes 

com a mínim de diferents proveïdors o justificació que no procedeix i 
justificació de l’elecció del proveïdor si no és l’oferta econòmica més 
avantatjosa.

h) Declaració del beneficiari sobre altres ajudes sol·licitades o con-
cedides per a les mateixes inversions.

i) Declaració responsable on s’indique que el material d’informa-
ció i promoció elaborat en el marc dels programes compleix amb la 
normativa comunitària i amb la legislació del tercer país en el qual es 
desenvolupe el programa corresponent.

4. En el cas de programes la subvenció aprovada dels quals siga 
igual o superior a 300.000 €, els beneficiaris hauran de presentar un 
certificat dels seus estats financers juntament amb la sol·licitud de paga-
ment, en els termes previstos en article 15 apartat 7 del Reial decret 
1363/2018, excepte si tenen la consideració d’organisme públic i/o cor-
poració de dret públic.

5. De conformitat amb els articles 14 i 15 del Reial decret 
1363/2018, els beneficiaris podran sol·licitar pagaments intermedis i 
bestretes, l’import de les quals en el seu conjunt no podrà sobrepassar 
el 80 per cent del total de la contribució de la Unió Europea.

Cinqué. Recursos
Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 

es podrà recórrer potestativament en reposició, davant el director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini d’un 
mes o interposar un recurs contenciós administratiu, davant els jutjats 
contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, comptats tots dos terminis a partir de l’endemà de la notifi-
cació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú, així com en els articles 
8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que l’interessat 
puga interposar qualsevol altre recurs que considere oportú.

València, 6 de setembre de 2021.– El director general de Desen-
volupament Rural (p. d. Acord 13.09.2011; DOGV 6629, 13.10.2011): 
David Torres García.



ANEXO I
Solicitudes aprobadas

Núm. Expediente Beneficiaria CIF Inver s ión 
aprobada

Puntuación 
obtenida

% Ayuda con-
cedida

Ayuda con-
cedida

G a r a n t í a 
mínima (15 %)

2022-01 B O D E G A 
A R A N L E O N , 
SL.

B96958061 50,00 43,51 83.741,52 € 12.561,23 €

2022-02 BODEGAS 
TRENZA, SL.

B92794155 35,11 43,51 53.304,41 € 7.995,66 €

2022-03 W I N E S 
A N D  C O M -
PANY, BCS, SL.

B98215700 70,00 43,51 49.328,59 € 7.399,29 €

2022-04 BODEGAS 
MURVIEDRO, 
SA.

A46002127 43,95 43,51 44.334,65 €

2022-05 H A M M E -
KEN CELLARS, 
SL.

B53417622 32,89 43,51 24.416,55 €

2022-06 BODEGAS 
VEGAMAR, SL.

B96910971 62.179,65 € 40,13 43,51 27.054,37 € 4.058,15 €

2022-07 BODEGAS 
VOLVER, SL.

B45687167 47,04 43,51 20.563,76 €

2022-08 T E R R A 
N O S T R A D E 
VINOS, SL.

B53647525 88.774,40 € 40,70 43,51 38.625,74 € 5.793,86 €

2022-09 V I L O C A -
LES MANISES, 
SL.

B97160444 9.360,00 € 51,87 43,51 4.072,54 € 610,88 €

2022-10 B O D E G A 
LOS FRAILES, 
SL.

B46583530 89.388,00 € 55,70 43,51 38.892,72 € 5.833,91 €

2022-11 LA BODE-
GA DE PINOSO, 
COOP. V.

F03014313 20.436,00 € 52,73 43,51 8.891,70 € 1.333,76 €

2022-12 BODEGAS 
COOPERATI-
VAS DE ALI-
CANTE, COOP. 
V.

F03290871 57,00 43,51 16.302,87 €

2022-13 C E L L E R 
DEL ROURE, 
SL.

B96755582 11.700,00 € 37,50 43,51 5.090,67 € 763,60 €

2022-14 CHERUBI-
NO VALSAN-
GIACOMO, SA.

A46005484 60.723,00 € 46,31 43,51 26.420,58 € 3.963,09 €

2022-16 H E R S E C A 
I N M O B I L I A -
RIA, SL.

B78374733 38.311,65 € 35,98 43,51 16.669,40 € 2.500,41 €

2022-17 LA BARO-
NIA DE TURIS 
COOP. V.

F46027488 72.715,50 € 50,90 43,51 31.638,51 € 4.745,78 €

2022-18 NATHALIE 
BONHOMME, 
SL.

B54574330 57.330,00 € 32,50 43,51 24.944,28 € 3.741,64 €

2022-19 PAGO CASA 
GRAN, SL.

B97476360 11.571,30 € 37,50 43,51 5.034,67 € 755,20 €

2022-20 T O R R E 
ORIA, SL.

B46922662 39,50 43,51 21.510,63 €

2022-21 V I C E N T E 
GANDÍA PLA, 
SA.

A46019063 45,99 43,51 70.289,43 €

ANNEX I
Sol·licituds aprovades

Núm. Expedient Beneficia-
ria

CIF I n v e r s i ó 
aprovada

P u n t u a c i ó 
obtinguda

% Ajuda 
concedida

Ajuda conce-
dida

G a r a n t i a 
mínima (15 %)

2022-01 BODEGA 
ARANLEON, 
SL.

B96958061 192.465,00 € 50,00 43,51 83.741,52 € 12.561,23 €

2022-02 B O D E -
GAS TREN-
ZA, SL.

B92794155 122.510,70 € 35,11 43,51 53.304,41 € 7.995,66 €

2022-03 W I N E S 
AND COM-
PANY, BCS, 
SL.

B98215700 113.373,00 € 70,00 43,51 49.328,59 € 7.399,29 €

2022-04 B O D E -
GAS MUR-
VIEDRO, SA.

A46002127 679.302,00 € 43,95 43,51 295.564,30 € 44.334,65 €

2022-05 H A M -
M E K E N 
C E L L A R S , 
SL.

B53417622 374.114,00 € 32,89 43,51 162.777,00 € 24.416,55 €

2022-06 B O D E -
GAS VEGA-
MAR, SL.

B96910971 62.179,65 € 40,13 43,51 27.054,37 € 4.058,15 €

2022-07 B O D E -
G A S  V O L -
VER, SL.

B45687167 315.081,00 € 47,04 43,51 137.091,74 € 20.563,76 €

2022-08 T E R R A 
NOSTRA DE 
VINOS, SL.

B53647525 88.774,40 € 40,70 43,51 38.625,74 € 5.793,86 €

2022-09 VILOCA-
LES MANI-
SES, SL.

B97160444 9.360,00 € 51,87 43,51 4.072,54 € 610,88 €

2022-10 BODEGA 
LOS FRAI-
LES, SL.

B46583530 89.388,00 € 55,70 43,51 38.892,72 € 5.833,91 €

2022-11 L A 
B O D E G A 
DE PINOSO, 
COOP. V.

F03014313 20.436,00 € 52,73 43,51 8.891,70 € 1.333,76 €

2022-12 B O D E -
GAS COOPE-
RATIVAS DE 
ALICANTE, 
COOP. V.

F03290871 249.795,00 € 57,00 43,51 108.685,80 € 16.302,87 €

2022-13 CELLER 
DEL ROURE, 
SL.

B96755582 11.700,00 € 37,50 43,51 5.090,67 € 763,60 €

2022-14 CHERU-
BINO VAL-
SANGIACO-
MO, SA.

A46005484 60.723,00 € 46,31 43,51 26.420,58 € 3.963,09 €

2022-16 HERSE-
CA INMOBI-
LIARIA, SL.

B78374733 38.311,65 € 35,98 43,51 16.669,40 € 2.500,41 €

2022-17 L A 
B A R O N I A 
D E  T U R I S 
COOP. V.

F46027488 72.715,50 € 50,90 43,51 31.638,51 € 4.745,78 €

2022-18 NATHA-
L I E  B O N -
HOMME, SL.

B54574330 57.330,00 € 32,50 43,51 24.944,28 € 3.741,64 €



2022-22 VINOS SIE-
RRA NORTE, 
SL.

B97495147 46.280,00 € 49,35 43,51 20.136,43 € 3.020,46 €

2022-24 ANECOOP, 
S. COOP.

F46099222 35,72 43,51 60.473,05 €

2022-25 B O D E G A 
MUSTIGUILLO, 
SA.

A96782016 66.807,00 € 67,50 43,51 29.067,73 € 4.360,16 €

2022-26 BODEGAS 
NODUS, SL.U.

B46421418 49,88 43,51 43.709,06 € 6.556,36 €

2022-27 BODEGAS 
VEGALFARO, 
SL.

B98145238 37.287,90 € 46,37 43,51 16.223,97 € 2.433,59 €

2022-28 COVIÑAS, 
COOP. V.

F46031050 54,75 43,51 16.115,02 €

2022-29 C R D O P 
UTIEL-REQUE-
NA

Q4621001I 28,50 43,51 80.590,96 € 12.088,64 €

2022-30 D O M I N I O 
DE LA VEGA, 
SL.

B97159370 44.460,00 € 40,85 43,51 19.344,55 € 2.901,68 €

2022-31 L U X I U M 
WINES, SL.

B97566483 54.603,90 € 26,52 43,51 23.758,16 € 3.563,72 €

2022-32 MG WINES 
GROUP, SL.

B54811070 83,92 43,51 16.351,74 €

2022-33 PA G O  D E 
THARSYS, SL.

B96089842 84.240,00 € 49,30 43,51 36.652,82 € 5.497,92 €

2022-34 T R E S G E 
WINE CONSUL-
TING, SL.

B98007107 18.252,00 € 44,05 43,51 7.941,45 € 1.191,22 €

2022-35 B54631338 60.606,00 € 31,73 43,51 26.369,67 € 3.955,45 €
TOTALES

2022-19 P A G O 
C A S A 
GRAN, SL.

B97476360 11.571,30 € 37,50 43,51 5.034,67 € 755,20 €

2022-20 T O R R E 
ORIA, SL.

B46922662 329.589,00 € 39,50 43,51 143.404,17 € 21.510,63 €

2022-21 V I C E N -
TE GANDÍA 
PLA, SA.

A46019063 45,99 43,51 468.596,17 € 70.289,43 €

2022-22 V I N O S 
S I E R R A 
NORTE, SL.

B97495147 46.280,00 € 49,35 43,51 20.136,43 € 3.020,46 €

2022-24 A N E -
C O O P,  S . 
COOP.

F46099222 926.577,00 € 35,72 43,51 403.153,65 € 60.473,05 €

2022-25 BODEGA 
MUSTIGUI-
LLO, SA.

A96782016 66.807,00 € 67,50 43,51 29.067,73 € 4.360,16 €

2022-26 B O D E -
G A S 
N O D U S , 
SLU.

B46421418 100.457,50 € 49,88 43,51 43.709,06 € 6.556,36 €

2022-27 B O D E -
G A S 
VEGALFA-
RO, SL.

B98145238 37.287,90 € 46,37 43,51 16.223,97 € 2.433,59 €

2022-28 C O V I -
ÑAS, COOP. 
V.

F46031050 246.916,80 € 54,75 43,51 107.433,50 € 16.115,02 €

2022-29 C R D O P 
UTIEL-RE-
QUENA

Q4621001I 185.224,00 € 28,50 43,51 80.590,96 € 12.088,64 €

2022-30 D O M I -
NIO DE LA 
VEGA, SL.

B97159370 44.460,00 € 40,85 43,51 19.344,55 € 2.901,68 €

2022-31 LUXIUM 
WINES, SL.

B97566483 54.603,90 € 26,52 43,51 23.758,16 € 3.563,72 €

2022-32 M G 
W I N E S 
GROUP, SL.

B54811070 250.543,80 € 83,92 43,51 109.011,61 € 16.351,74 €

2022-33 PAGO DE 
THARSYS, 
SL.

B96089842 84.240,00 € 49,30 43,51 36.652,82 € 5.497,92 €

2022-34 TRESGE 
WINE CON-
S U LT I N G , 
SL.

B98007107 18.252,00 € 44,05 43,51 7.941,45 € 1.191,22 €

2022-35 B54631338 60.606,00 € 31,73 43,51 26.369,67 € 3.955,45 €
TOTAL



ANEXO II
Solicitudes denegadas

Núm.  Expe-
diente

Beneficiaria CIF Causa denegación

2022-15 CRDOP ALICANTE Q5350001C Desistimiento
2022-23 VINS DEL COMTAT, SL. B53241360 Desistimiento

ANNEX II
Sol·licituds denegades

Núm. Expedi-
ent

Beneficiària CIF Causa denegació

2022-15 CRDOP ALICANTE Q5350001C Desistiment
2022-23 VINS DEL COMTAT, SL. B53241360 Desistiment


		2021-09-13T14:01:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




